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1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 

WIM/ZP/340/13/2010 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/13/2010 

 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 18.05.2010 r., 20.05.2010 r. i 

21.05.2010 r. dotyczące treści SIWZ/WIM/ZP/340/13/2010 –  realizacja 
zadania pn.: „Zagospodarowanie Basenu Północnego w Świnoujściu na 
port jachtowy". 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655z późn. zm.), uwzględniając 
wystąpienia Wykonawców z dnia 18.05.2010 r., 20.05.2010 r. i 21.05.2010 r. zawierające 
pytania dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawców i 
odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i 
publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 
Pytania z dnia  18.05.2010 r., 20.05.2010 r. i 21.05.2010 r. wraz z odpowiedziami 
Zamawiającego: 
 
 
Pytanie 1 
W pkt. 5.3 załącznika do SIWZ wymienione są postumenty zasilające ROLEC Classic 1000mm 
4 x 16 A oraz ROLEC Classic MIDI 6 x 16 A. Które postumenty zasilające mają być 
zastosowane na nabrzeżach wymienionych w pkt. 3.3 załącznika do SIWZ? 
 
Odpowiedź   
Na nabrzeżach nr 3, 5 i 6 oraz na istniejących pomostach pływających przy nabrzeżu nr 5 
należy zastosować postumenty zasilające nie gorsze niż ROLEC Energymaster Classic MIDI 6 x 
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16 A 1 faz., 1x zawór wody z wężem i hakiem nierdzewnym oraz systemem płatności na żetony 
(dla poboru energii elektrycznej i wody), obudowa nierdzewna. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: § 8 lit. a Załącznika Nr 2 do SIWZ - Umowa Nr WIM/........................... /2010 
Stosownie do zapisów pod tą literą, prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku braku 
uprawomocnionej decyzji o pozwoleniu na budowę i nie przekazaniu Wykonawcy placu 
budowy w terminie 7 dni od daty podpisania umowy - zmianie ulegnie termin zakończenia 
 
Odpowiedź   
Dla przedmiotowego zadania Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę, stąd 
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany projektu umowy. Zamawiający zamierza dotrzymać 
terminów określonych w projekcie umowy. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: § 8 lit. m załącznika Nr 2 do SIWZ - Umowa Nr WIM/........../2010 
Termin usunięcia usterek ujawnionych w okresie gwarancji został ustalony na 3 dni od ich 
zgłoszenia przez użytkownika. Ponieważ w § 11 zostały ustalone kary za opóźnienie w 
usuwaniu usterek, prosimy o wydłużenie tego terminu do 10 dni. Termin 3 dniowy jest zbyt 
krótki i nie zawsze możliwości techniczno organizacyjne pozwalają na usunięcie Usterek w 
tak określonym terminie 
 
Odpowiedź   
Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, iż termin trzydniowy jest 
odpowiednim dla usunięcia usterek i Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany projektu 
umowy. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: § 11 załącznika Nr 2 do SIWZ - Umowa Nr WIM / ........................... /2010 
W par. 11 Umowy Zamawiający określił kary dla Wykonawcy, natomiast brak jest kar dla 
Zamawiającego. 
W celu zachowania reguły równego traktowania Stron Umowy wnosimy o dopisanie w par. 11: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
a)  za opóźnienie w przekazaniu placu budowy w wysokości' 0,20% kwoty wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia w stosunku do 
wyznaczonego terminu. 

 
Odpowiedź   
Zamawiający nie podziela stanowiska Pytającego. Dla przedmiotowego zadania 
Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę i nie przewiduje opóźnienia w 
przekazaniu placu budowy.  
 
Pytanie 5 
Prosimy o wyjaśnienie różnic pomiędzy projektem a przedmiarami robót: 

- przedmiar robót dotyczący Nabrzeży nr 1, 2 i 10 
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- pozycja nr 6 i 7 wiercenie otworów pod kotwy belek odbojowych w ilości 
770szt. na rysunku nr 37 „System odbojowy nabrzeża nr 1, 2 i 10" kotwa fi 24 
l= 350mm występuje w ilości 895szt. 

- pozycja nr 43 i 70 dotycząca wklejania kotew pod belki odbojowe uwzględnia 
wykonanie 956szt. na nabrzeżu nr 2 i 1.103szt. na nabrzeżu nr 10, razem 
2.059szt. Rysunek nr 37 przestawiający system odbojowy na powyższych 
nabrzeżach uwzględnia wykonanie 1.612szt. (146belek * 5kotew + 294 słupków 
*3kotwy = 1612 kotew), 

- przedmiar robót dotyczący Nabrzeży Nr 3-9 
- pozycja 7 ujmuje zakup i montaż słupków odbojowych przy 

drabinkach w ilości 42,00m. Jeżeli przyjmiemy projektowaną ilość 
drabinek na remontowanych nabrzeżach oraz patrząc na rysunek nr 
2, gdzie długość słupków wynosi 1,1m to przedmiar w tej pozycji p 
powinien wynieść: 14drabinek * 2 * 1,1 m = 30,8m 

 
Odpowiedź   
–  Nabrzeże nr 1: do wykonania 895 szt. kotew ø 24 mm do belek kwadratowych     

20,5x20,5 cm. 
–  Nabrzeże nr 2 i 10: do wykonania 1612 szt. kotew ø 16 mm do belek trapezowych      

D105 x110 x136. 
–  Nabrzeża nr 3 ÷ 9: do wykonania 2 x 5 = 10 słupków L = 1,10 m z belek kwadratowych 

20,5x20,5 cm tylko na nabrzeżu nr 3 – bez oczepu żelbetowego. Na pozostałych 
nabrzeżach (z oczepami żelbetowymi) drabinki znajdują się we wnękach: słupki przy 
drabinkach z belek trapezowych D105x110x136 stanowią element systemu odbojowego. 

 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie parametrów technicznych skrzynek kompaktowych 
występujących w pozycji nr 32 przedmiaru robót dotyczącego Nabrzeży nr 3 - 9. 
 
Odpowiedź   
Użyte w przedmiarze robót określenie „skrzynki kompaktowe” dotyczy postumentów 
zasilających, których parametry techniczne zostały wyspecyfikowane w pkt. 5.3. Załącznika 
nr 2.2. do SIWZ. 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w punkcie 9.8 SIWZ wskazał, że wykonawca jest zobowiązany złożyć 
wykaz z określeniem części zamówienia, które wykonawca zamierza powierzyć 
podwykonawcom lub oświadczenie Wykonawcy o wykonaniu zamówienia własnymi 
siłami. Zamawiający wymaga zamieszczenia powyższej informacji na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ, wraz z pisemnym zobowiązaniem tych 
podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z 
nich przy wykonaniu zamówienia oraz z oświadczeniami i dokumentami określonymi 
w punktach 9.2, 9.4, 9.5, 9.6; w odniesieniu do tych podmiotów, 

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie następującego zagadnienia: 

Czy Zamawiający żąda zamieszczenia oświadczeń i dokumentów określonych w 
punktach 9.2, 9.4, 9.5, 9.6 SIWZ w stosunku do wszystkich podwykonawców czy 
jedynie w odniesieniu do tych podwykonawców, którzy oddają do dyspozycji 
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wykonawcy składającemu ofertę niezbędne zasoby zgodnie z art. 26 ust. 2 b ustawy 
prawo zamówień publicznych. 
 
Stosownie natomiast do treści § 1 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz 
form, w jakich te dokumenty mogą być składane, jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych 
w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
zamawiający może zadać od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów 
dokumentów wymienionych _w_§ 2 tj. wskazane w punktach 9,2, 9.4, 9.5, 9.6 SIWZ. 
 
W związku z powyższym, w sytuacji gdy wykonawca zamierza wykonywać przedmiot zamówienia 
przy udziale podwykonawców, jednak nie korzysta z ich zasobów celem wykazania warunków udziału 
w postępowaniu, zamawiający nie jest uprawniony do żądania wskazania przez wykonawcę 
dokładnych nazw tych podwykonawców, jak również żądać złożenia przez te podmioty oświadczeń i 
dokumentów określonych w punktach 9.2, 9.4, 9.5, 9.6 SIWZ. 
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał od 
wykonawcy wskazania nazw (firm) podwykonawców oraz przedłożenia przez te podmioty oświadczeń i 
dokumentów określonych w punktach 9,2, 9.4, 9.5, 9,6 SIWZ w sytuacji gdy wykonawca nie korzysta 
zgodnie z art. 26 ust. 2 b ustawy prawo zamówień publicznych z zasobów tych podmiotów dla 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający podziela stanowisko Pytającego i nie będzie wymagał od wykonawcy wskazania 
nazw (firm) podwykonawców oraz przedłożenia przez te podmioty oświadczeń i dokumentów 
określonych w punktach 9,2, 9.4, 9.5, 9,6 SIWZ w sytuacji, gdy wykonawca nie korzysta zgodnie z 
art. 26 ust. 2 b ustawy prawo zamówień publicznych z zasobów tych podmiotów dla wykazania 
spełniania warunków udziału w postępowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia 
otrzymania niniejszego pisma jak określono w punkcie 10.3. SIWZ/WIM/ZP/340/13/2010. 


